
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях города Благовещенска, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, утвержденный 

постановлением администрации города Благовещенска от 30.07.2019 № 2461  
 

 
В связи с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024           

№ 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», которым признан 
утратившим силу Указ Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 
«О мерах по социальной поддержке многодетных семей» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях города Благовещенска, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 30.07.2019 № 2461, 
(далее – Порядок) изменение, изложив подпункт 4 пункта 1.5 Порядка в 
следующей редакции: 

«4) из многодетных семей согласно абзацу 6 пп. «а» п. 6 Указа 
Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной 
поддержки многодетных семей;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


